PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

                                                                    PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2022

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – RETIFICAÇÃO 1

O Prefeito Municipal de Américo Brasiliense - SP, no uso de suas atribuições legais, e na forma prevista no Art.

37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, que fará as seguintes retificações, conforme abaixo discriminado:

 I – RETIFICAR o requisito dos cargos de Médico Clínico Generalista e Médico Clínico Geral, conforme segue:

MÉDICO CLÍNICO GENERALISTA* 01 15 73,77 HORA Ensino Superior de Medicina e registro no CRM

MÉDICO CLÍNICO GERAL 01 15 73,77 HORA Ensino Superior de Medicina e registro no CRM

 II – PRORROGAR as inscrições até o dia 10 de agosto de 2022.

 III – PRORROGAR a data de pagamento do boleto para o dia 11 de agosto de 2022.

 IV – ALTERAR a data de divulgação da relação dos candidatos que tiveram suas inscrições homologadas para o dia
16 de agosto de 2022.

 V – RETIFICAR os itens 10.1.1 e 10.1.2, conforme segue:

“10.1.1. Será considerado aprovado na prova escrita objetiva o candidato que obtiver nota igual ou superior a 40,0
(quarenta) pontos.”
“10.1.2. O candidato que não auferir a nota mínima de 40,0 (quarenta) pontos na prova objetiva será desclassificado do
Concurso Público”.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Américo Brasiliense - SP, 03 de agosto de 2022.

Dirceu Bras Pano
Prefeito Municipal